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Spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Er bemanding af lokale politistationer og politiberedskaber 
afhængige af, om der er ansøgere til de ledige stillinger?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Bemanding af politikredsenes tjenestesteder (politistationer) 
sker ved, at politikredsene opslår ledige uchargerede politi-
stillinger på interne stillingsopslag i kredsen eller på lands-
dækkende interne stillingsopslag i politiet, eller ved, at politi-
kredsene tilføres nye politibetjente på prøve (politiskoleele-
ver).

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 90 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg har politipersonalet i en politikreds 
stationeringssted i hele politikredsen, og politipersonalet er 
således forpligtet til at gøre tjeneste på enhver af politikred-
sens tjenestesteder. Politidirektøren fastsætter den enkelte an-
sattes tjenested (politistation) og har kompetence til at beslut-
te, at der skal ske flytning af politipersonale fra et tjenestested 
i kredsen til et andet, hvis dette f.eks. er nødvendigt for at sik-
re en tilstrækkelig bemanding. Af personalepolitiske hensyn 
sker dette dog som udgangspunkt kun efter stillingsopslag. 
Bemanding af politikredsenes tjenestesteder er således til dels 
afhængig af, om der er ansøgere til ledige stillinger.

Politidirektøren har også kompetence til at beslutte, at politi-
personalet internt i kredsen skal sættes til midlertidigt at gøre 
tjeneste på et andet tjenestested i kredsen end det sædvanlige. 
I sådanne situationer ydes medarbejderen tidsmæssig godtgø-
relse for mertransporttid til det midlertidige tjenested, der 
overstiger en time (tur/retur), og godtgørelse for mertranspor-
tudgifter, når mertransporten udgør mindst 80 km (tur/retur).

Politibetjente på prøve bliver ved ansættelsen stationeret i en 
politikreds. Ansøgere til stillingen som politibetjent på prøve 
får, hvis de tilbydes ansættelse, mulighed for at prioritere tre 
ønsker om stationeringssted (politikreds) blandt landets poli-
tikredse. Rigspolitiet forsøger at opfylde ansøgernes ønsker, 
men i valget af stationeringssted tager Rigspolitiet også hen-
syn til at sikre den fornødne fordeling af nyansatte mellem 
politikredsene. Politidirektøren fastsætter tjenested (politista-
tion) for den enkelte politibetjent på prøve.”


